

第五届理事会第九次会议文件 2

招商局慈善基金会 2024 年度财务报告

(人民币)

一、基本情况

招商局慈善基金会系于 2009 年 6 月 15 日经中华人民共和国民政部批准成立的非公募基金会。统一社会信用代码：531000005000214579，法定代表人：张军立。

2014 年 7 月 11 日，经民政部批准，公司地址由“北京市朝阳区建国路 118 号招商局大厦 5 楼”变更为“广东省深圳市南山区蛇口沿山路 21 号 2 层”。

业务主管单位：民政部。

业务范围：济困扶贫、赈灾、助医、助学、助教、助残、助孤，支持公益事业的发展。本基金会未设置分支机构。

根据《财政部 国家税务总局关于非营利组织免税资格认定管理有关问题的通知》（财税〔2018〕13 号）和《深圳市财政委员会 国家税务总局深圳市税务局转发〈财政部 税务总局关于非营利组织免税资格认定管理有关问题的通知〉的通知》（深财法〔2018〕26 号）的文件规定，深财法 2020 年 14 号文，基金会于 2020 年 5 月 21 日获取深圳市非营利组织免税资格（第 234 位），免税资格年度为 2019 年-2023 年。经向税务局了解，

基金会 2024 年-2028 年免税资格于 2025 年 1 月 1 日-2 月 28 日向税务局提交申请。

根据《中华人民共和国企业所得税法》及《中华人民共和国企业所得税法实施条例》有关规定，按照《财政部 税务总局 民政部关于公益性捐赠税前扣除有关事项的公告》（财政部 税务总局 民政部公告 2020 年第 27 号），财政部 税务总局 民政部公告 2022 年第 40 号的公告，基金会于 2022 年 12 月 30 日获取 2023 年度——2025 年度符合公益性捐赠税前扣除资格（第 19 位）。

二、财务状况

截止 2024 年 12 月 31 日，基金会资产总额 13,636.34 万元，负债总额 816.31 万元，净资产总额 12,820.03 万元。

（一）资产情况

1. 货币资金：期末账面资金余额 13,591.13 万元，为确保闲置资金的保值增值，已与开户行招商银行沟通购买风险相对较低的（PR1-PR2）中短期银行理财产品及大额存单，截止 12 月 31 日，理财产品余额 1,600.00 万元，大额存单 6,000.00 万元。

2. 固定资产：期初资产原值 40.40 万元，期末资产原值 37.97 万元，本年增加资产额 1.76 万元，购买办公用 2 台笔记本电脑、摄像头 1 个；本年减少资产额 4.18 万元，为报废笔记本电脑 1 台，台式电脑 4 台，文件柜和大班台各一个。累计折旧 28.92 万元；固定资产净值 9.05 万元。

（二）负债情况

1. 应交税金：期末余额 5.43 万元，为员工待缴的个人所得税；

2. 应付账款：期末余额 805.79 万元。应付预提业务活动成本共计 778.04 万元；应付履约保证金 17.46 万元，应付员工社保局发放个人补贴 7.00 万元；应付差旅云 12 月费用 0.75 万元，应付个人缴纳职工企业年金 2.54 万元；

3. 应付职工薪酬：应付单位缴纳职工企业年金 5.09 万元。

（三）净资产情况

净资产期末余额 12,820.03 万元，其中：（1）非限定性净资产 11,290.90 万元；（2）限定性净资产 1,529.13 万元，限定性用于新疆善乐食坊项目。

三、业务活动状况

截止 2024 年 12 月 31 日，收入总额 11,019.74 万元，支出总额 11,021.85 万元。

（一）基金会收入总额 11,019.74 万元，具体情况如下：

1. 捐赠收入 10,950 万元，其中：（1）非限定性捐赠收入 5,950.00 万元，包括招商蛇口 1,800.00 万元，招商公路 1,300.00 万元，招商轮船 1,000.00 万元，中外运股份 900.00 万元，长航集团 450 万元，招商租赁 200 万元，招商平安资产 100 万元，招商财务 100.00 万元，中外运长航 100.00 万元；（2）限定性捐赠收入 5,000.00 万元，全部为集团总部捐赠，限定用于新疆善乐食坊项目。

2. 投资收益 5.42 万元，比上年同期减少 70.79 万元，主要

原因是考虑到资金风险，大部分闲置资金购买招商银行大额存单未赎回，暂未确认投资收益，目前平均收益率约 2%以上。

3. 其他收入 64.32 万元，比上年同期减少 55.84 万元，主要为招商银行通知存款、活期存款利息收入及员工生育补贴。

(二) 基金会支出总额 11,021.85 万元，业务活动成本和管理费用的支出比例符合《基金会管理条例》相关要求。具体情况如下：

1. 本年度业务活动成本预算为 15,280.85 万元，业务活动成本支出 10,448.45 万元，预算完成率为 68.38%，共开展 60 个公益项目。其中包括：济困扶贫类 4,750.09 万元，占比 45.46%；赈灾类 78.48 万元，占比 0.75%；助学助教类 822.59 万元，占比 7.87%；助残助孤类 185.36 万元，占比 1.77%；其他类 4,611.93 万元（新疆善乐食坊项目，招商局志愿者支持计划等），占比 44.14%。

2. 管理费用预算 794.00 万元，管理费用支出 573.40 万元，比上年同期增加 10.14 万元，预算完成率为 72.22%。其中包括：工资薪酬 341.97 万元，社会保险费 98.60 万元，其他人工费 25.52 万元，差旅费 20.00 万元，业务招待费 3.10 万元，折旧费 4.26 万元，聘请中介及专业机构费用 7.70 万元，办公用品：2.81 万元，广告费 62.15 万元，印刷费 2.95 万元，其他费用 4.34 万元。管理费用与上年同期相比增加其主要情况如下：

(1) 工资薪酬比上年同期增加 21.00 万元，社会保险费比上年同期增加 15.69 万元，原因为 2024 年度比上年增加 2 人；

(2) 差旅费比上年同期增加 5.29 万元，本年出差考察业务增多；

(3) 业务招待费比上年同期减少 4.81 万元，本年行业交流接待业务减少；

(4) 聘请中介及专业机构费用比上年同期减少 18.80 万元，主要原因为 2024 年无基金会薪酬优化提醒项目咨询费和专项审计费。

招商局慈善基金会

2025 年 01 月

招商局慈善基金会会计報表

2024年12月31日

规定报出日期: 2025年1月20日

实际报出日期: 2025年1月20日

制表人: 杨润文

资产负债表

2024年12月31日

编制单位:招商局慈善基金会

单位:人民币元

行次	资产	年初数	期末数	行次	负债和净资产	年初数	期末数
1	流动资产			32	流动负债		
2	货币资金	128,142,838.78	135,911,313.09	33	短期借款		
3	短期投资			34	应付款项		8,057,945.58
4	预付账款		-	35	应付职工薪酬		50,856.00
5	应收款项		361,611.10	36	应交税金	36,853.19	54,260.74
6	存货			37	预收账款		
7	待摊费用			38	预提费用		
8	一年到期的长期债权投资			39	预计负债		
9	其他流动资产			40	一年内到期的长期负债		
10	流动资产合计	128,142,838.78	136,272,924.19	41	其他流动负债		
11	长期投资			42	流动负债合计	36,853.19	8,163,062.32
12	长期股权投资			43	长期负债		
13	长期债权投资			44	长期借款		
14	长期投资合计	-	-	45	长期应付款		
15				46	其他长期负债		
16	固定资产			47	长期负债合计	-	-
17	固定资产原价	404,009.05	379,716.18	48			
18	减:累计折旧	288,505.41	289,237.38	49	受托代理负债		
19	固定资产净值	115,503.64	90,478.80	50	受托代理负债		
20	在建工程			51			
21	文物文化资产			52	负债合计	36,853.19	8,163,062.32
22	固定资产清理			53			
23	固定资产合计	115,503.64	90,478.80	54			
24				55			
25	无形资产			56			
26	无形资产			57	净资产		
27				58	非限定性净资产	127,497,680.91	112,909,074.67
28	受托代理资产			59	限定性净资产	723,808.32	15,291,266.00
29	受托代理资产			60	净资产合计	128,221,489.23	128,200,340.67
30				61			
31	资产合计	128,258,342.42	136,363,402.99	62	负债和净资产总计	128,258,342.42	136,363,402.99

制表人:杨润文

业务活动表

2024年12月31日

编制单位:招商局慈善基金会

单位:人民币元

项目	行次	上年同期数			本年累计数			全年预算	完成比例
		非限定性	限定性	合计	非限定性	限定性	合计		
一、收入	1			-					
其中:捐赠收入	2	94,709,138.36	577,691.94	95,286,830.30	59,500,032.00	50,000,000.00	109,500,032.00	160,748,530.00	68.12%
会费收入	3			-			-		
提供服务收入	4			-			-		
商品销售收入	5			-			-		
政府补助收入	6			-			-		
投资收益	7	762,095.31		762,095.31	54,180.55		54,180.55		
其他收入	8	1,201,563.66		1,201,563.66	643,175.10		643,175.10		
收入合计	9	96,672,797.33	577,691.94	97,250,489.27	60,197,387.65	50,000,000.00	110,197,387.65	160,748,530.00	68.55%
	10								
二、费用	11								
(一)业务活动成本	12	65,716,203.20	1,837,388.94	67,553,592.14	69,689,335.76	34,795,130.00	104,484,465.76	152,808,530.00	68.38%
其中:济困扶贫	13	40,263,575.71		40,263,575.71	47,500,910.26		47,500,910.26	77,493,530.00	61.30%
赈灾	14	428,007.67	1,296,110.00	1,724,117.67	784,754.05		784,754.05	1,030,000.00	76.19%
助医	15			-	-		-		
助学助教	16	15,026,791.65	541,278.94	15,568,070.59	8,139,493.00	86,396.00	8,225,889.00	9,285,000.00	88.59%
助残助孤	17	1,350,000.00		1,350,000.00	1,853,580.00		1,853,580.00	1,860,000.00	99.65%
其他	18	8,647,828.17		8,647,828.17	11,410,598.45	34,708,734.00	46,119,332.45	63,140,000.00	73.04%
(二)管理费用	19	5,632,658.59		5,632,658.59	5,734,070.45		5,734,070.45	7,940,000.00	72.22%
(三)筹资费用	20			-			-		
(四)其他费用	21						-		
费用合计	22	71,348,861.79	1,837,388.94	73,186,250.73	75,423,406.21	34,795,130.00	110,218,536.21	160,748,530.00	68.57%
三、限定性净资产转为非限定性净资产	23	6,860,474.62	-6,860,474.62		637,412.32	-637,412.32	-		
四、净资产变动额(若为净资产减少额,以负号填列)	24	32,184,410.16	-8,120,171.62	24,064,238.54	-14,588,606.24	14,567,457.68	-21,148.56	-	

制表人:杨润文

现金流量表

2024年12月31日

编制单位:招商局慈善基金会

单位:人民币元

项目	行次	本年数	上年数
一、业务活动产生的现金流量	1		
接受捐赠收到的现金	2	109,500,032.00	95,286,830.30
收取会费收到的现金	3		
提供服务收到的现金	4		
销售商品收到的现金	5		
政府补助收到的现金	6		
收到的其他与业务活动有关的现金	7	743,167.79	1,591,314.60
现金流入小计	8	110,243,199.79	96,878,144.90
提供捐赠或资助支付的现金	9	96,620,768.97	71,700,471.74
支付给员工以及为员工支付的现金	10	4,438,199.28	4,038,381.39
支付的各项税费	11		181,536.53
购买商品、接受服务支付的现金	12		
支付的其他与业务活动有关的现金	13	1,157,213.99	1,328,150.35
现金流出小计	14	102,216,182.24	77,248,540.01
业务活动产生的现金流量净额	15	8,027,017.55	19,629,604.89
	16		
二、投资活动产生的现金流量	17		
收回投资所收到的现金	18		
取得投资收益所收到的现金	19	-240,986.11	762,095.31
处置固定资产和无形资产所收回的现金	20		
收到的其他与投资活动有关的现金	21		
现金流入小计	22	-240,986.11	762,095.31
购建固定资产和无形资产所支付的现金	23	17,557.13	52,068.87
对外投资所支付的现金	24		
支付的其他与投资活动有关的现金	25		
现金流出小计	26	17,557.13	52,068.87
投资活动产生的现金流量净额	27	-258,543.24	710,026.44
	28		
三、筹资活动产生的现金流量	29		
借款所收到的现金	30		
收到的其他与筹资活动有关的现金	31		
现金流入小计	32	-	-
支付的其他与筹资活动有关的现金	33		
现金流出小计	34	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	35	-	-
	36		
四、汇率变动对现金的影响额	37		
五、现金及现金等价物净增加额	38	7,768,474.31	20,339,631.33
	39		
	40		
六、期初余额	41	128,142,838.78	107,803,207.45
七、期末余额	42	135,911,313.09	128,142,838.78
八、变化	43	7,768,474.31	20,339,631.33

制表人:杨润文

管理费用明细表

2024年12月31日

编制单位:招商局慈善基金会

单位: 人民币元

行次	项目	本年累计数	本年预算	完成率 (%)	上年同期数	与上年同期差额	差异 (%)	备注
1	从业人员劳动报酬(工资、奖金、津贴和补贴)	3,419,717.24	4,300,000.00	79.53%	3,209,601.14	210,116.10	6.14%	
2	社会保险费	986,018.15	1,200,000.00	82.17%	829,160.62	156,857.53	15.91%	
3	其它人工费用	255,190.82	350,000.00	72.91%	180,415.10	74,775.72	29.30%	
4	差旅交通费	200,125.12	200,000.00	100.06%	147,215.50	52,909.62	26.44%	
5	业务招待费	30,964.13	80,000.00	38.71%	79,054.30	-48,090.17	-155.31%	
6	汽车费用		/			-		
7	折旧费	42,581.97	60,000.00	70.97%	37,070.38	5,511.59	12.94%	
8	无形资产及长期待摊费用摊销		/			-		
9	租金		/			-		
10	聘请中介及专业机构费用	77,000.00	550,000.00	14.00%	265,000.00	-188,000.00	-244.16%	
11	办公用品、计算机用品、低值易耗品	28,082.54	50,000.00	56.17%	30,844.61	-2,762.07	-9.84%	
12	通讯费	9,634.41	60,000.00	16.06%	28,792.34	-19,157.93	-198.85%	
13	水电费		/			-		
14	物业管理费		/			-		
15	保险费					-		
16	信息技术费	3,660.00	10,000.00	36.60%	1,462.00	2,198.00	60.05%	
17	装饰费、修理费	13,570.00	50,000.00	27.14%	6,635.00	6,935.00	51.11%	
18	捐税	1,373.68	10,000.00	13.74%	1,229.76	143.92	10.48%	
19	印刷费	29,538.00	150,000.00		24,482.50	5,055.50	17.12%	
20	报刊、杂志	1,009.22	5,000.00	20.18%	3,925.30	-2,916.08	-288.94%	
21	广告费	621,500.00	800,000.00	77.69%	777,170.43	-155,670.43	-25.05%	
22	志愿者队伍建设					-		
23	理事会费、会务费	7,000.00	40,000.00	17.50%		7,000.00	100.00%	
24	商业登记费、公司注册及年检费					-		
25	党组织活动经费		5,000.00	0.00%		-	#DIV/0!	
26	银行手续费		20,000.00	0.00%	5,723.61	-5,723.61	#DIV/0!	
27	其它	7,105.17			4,876.00	2,229.17	31.37%	
28	合计	5,734,070.45	7,940,000.00	72.22%	5,632,658.59	101,411.86	1.77%	

制表人:杨润文

招商局慈善基金会

2024年12月31日

一、基本情况

单位：人民币元

招商局慈善基金会于2009年6月15日经中华人民共和国民政部批准成立的非公募基金会。2017年01月17日经民政部社会组织管理局批准启用社会统一信用代码：531000005000214579，法定代表人：张军立。

2014年7月11日，经民政部批准，公司地址由“北京市朝阳区建国路118号招商局大厦5楼”变更为“广东省深圳市南山区蛇口沿山路21号2层”。

二、资格情况

根据《财政部 国家税务总局关于非营利组织免税资格认定管理有关问题的通知》（财税〔2018〕13号）和《深圳市财政委员会 国家税务总局深圳市税务局转发〈财政部 税务总局关于非营利组织免税资格认定管理有关问题的通知〉的通知》（深财法〔2018〕26号）的文件规定，深财法2020年14号文，基金会于2020年5月21日获取深圳市非营利组织免税资格（第234位），免税资格年度为2019年-2023年。经向税务局了解，基金会2024年-2028年免税资格于2025年1月1日-2月28日向税务局提交申请。

根据《中华人民共和国企业所得税法》及《中华人民共和国企业所得税法实施条例》有关规定，按照《财政部 税务总局 民政部关于公益性捐赠税前扣除有关事项的公告》（财政部 税务总局 民政部公告2020年第27号）等有关要求，财政部 税务总局 民政部公告2022年第40号的公告，基金会于获取2023年度—2025年度符合公益性社会组织捐赠税前扣除资格（第19位）。

等有关要求，

三、货币资金

目前基金会原有的北京工商银行基本户已在2015年4月16日销户，于2015年11月05日将深圳工商银行一般户转为基本户，账户余额为：

工商银行深圳蛇口支行 4000020219200361004	16,702,827.88
--------------------------------	---------------

我基金会于2016年6月14日在深圳招商银行开立一般户，账户余额为：

招商银行新时代支行 755930759910701	28,141,227.70
---------------------------	---------------

我基金会于2018年11月21日在蕲春招商银行开立一般户，账户余额为：

招商银行蕲春支行 755930759910806	91,067,257.51
--------------------------	---------------

四、应收账款

应收招商银行大额存单垫付利息，转让时收回	361,611.10
合计	361,611.10

五、应付款项

社会科学文献出版社	100,000.00
深圳市南山区蛇口社区基金会	1,350,000.00
蕲春县农业农村局	900,000.00
通用技术集团北京永正医药有限公司	1,519,020.00
叶城县农业农村局	400,000.00
通用技术集团北京永正医药有限公司履约保证金	174,600.00
通用技术集团北京永正医药有限公司合同质保金	52,380.00
新疆汇佰铭商贸有限公司	3,459,000.00
应付员工周园翔博士生补贴	70,000.00
应付职工2024年7-12月年金	25,428.00
应付差旅云12月费用	7,517.58
合计	8,057,945.58

六、应付职工薪酬

应付单位缴纳职工企业年金	50,856.00
合计	50,856.00

七、应交税费

应交员工个人所得税	54,260.74
合计	54,260.74

制表人：杨润文

招商局慈善基金会公益项目支出明细表

2024年12月31日

单位：人民币元

分类	序号	项目分类	项目名称	项目预算			实际支出情况				完成比例	备注	
				直接捐赠	执行费用	小计	直接捐赠	宣传费用	差旅费用	其他费用			小计
乡村振兴	1	乡村振兴	贵州威宁产业振兴项目	10,986,280.00	50,000.00	11,036,280.00	6,556,648.71		22,031.73	1,374.00	6,580,054.44	59.62%	
	2	乡村振兴	贵州威宁人才振兴项目	910,000.00	30,000.00	940,000.00	910,000.00		532.00	14,493.00	925,025.00	98.41%	
	3	乡村振兴	贵州威宁文化振兴项目	2,380,000.00	20,000.00	2,400,000.00	1,225,542.00			11,785.33	1,237,327.33	51.56%	
	4	乡村振兴	贵州威宁生态振兴项目	1,900,000.00	20,000.00	1,920,000.00	1,246,700.00				1,246,700.00	64.93%	
	5	乡村振兴	贵州威宁医疗提升项目	2,575,750.00	20,000.00	2,595,750.00	2,083,750.00		7,965.46		2,091,715.46	80.58%	
	6	乡村振兴	湖北蕲春产业振兴项目	10,860,000.00	50,000.00	10,910,000.00	6,375,002.77		38,563.45		6,413,566.22	58.79%	
	7	乡村振兴	湖北蕲春产业振兴金融帮扶项目	1,200,000.00	30,000.00	1,230,000.00	1,050,500.00		7,636.58		1,058,136.58	86.03%	
	8	乡村振兴	湖北蕲春人才振兴项目	480,000.00	20,000.00	500,000.00	480,000.00				480,000.00	96.00%	
	9	乡村振兴	湖北蕲春社会服务项目	464,000.00	20,000.00	484,000.00	464,000.00				464,000.00	95.87%	
	10	乡村振兴	湖北蕲春生态振兴项目	3,540,000.00	10,000.00	3,550,000.00	3,526,246.76				3,526,246.76	99.33%	
	11	乡村振兴	湖北蕲春“农业保险天气衍生品”项目	15,000.00		15,000.00	15,000.00				15,000.00	100.00%	预算外立项招基金委(2024)2号
	12	乡村振兴	新疆叶城产业振兴项目	10,700,000.00	70,000.00	10,770,000.00	5,850,000.00		18,536.33	42,077.00	5,910,613.33	54.88%	
	13	乡村振兴	新疆叶城基础医疗提升项目	1,800,000.00	20,000.00	1,820,000.00	1,746,000.00				1,746,000.00	95.93%	
	14	乡村振兴	新疆叶城“访惠聚”驻村帮扶项目	180,000.00		180,000.00	171,802.56				171,802.56	95.45%	
	15	乡村振兴	新疆叶城人才振兴项目	1,012,000.00	30,000.00	1,042,000.00	1,009,938.68		10,117.00	5,600.00	1,025,655.68	98.43%	
	16	乡村振兴	新疆乡村振兴带头人培训项目	253,500.00		253,500.00	253,500.00				253,500.00	100.00%	
	17	乡村振兴	新疆莎车乡镇卫生院医疗转运能力提升项目	380,000.00	10,000.00	390,000.00	330,000.00				330,000.00	84.62%	
	18	乡村振兴	新疆莎车多胎羊培育项目	230,000.00		230,000.00	219,339.20				219,339.20	95.36%	
	19	乡村振兴	新疆莎车产业振兴项目	8,507,000.00	50,000.00	8,557,000.00	4,200,000.00		31,816.43		4,231,816.43	49.45%	
	20	乡村振兴	新疆莎车红枣“保险+期货”项目	1,000,000.00	30,000.00	1,030,000.00	1,000,000.00		1,959.02		1,001,959.02	97.28%	
	21	乡村振兴	新疆乡村振兴产业带头人培训项目	120,000.00		120,000.00	120,000.00				120,000.00	100.00%	
	22	乡村振兴	新疆莎车人才振兴项目	1,550,000.00	20,000.00	1,570,000.00	1,512,710.00				1,512,710.00	96.35%	
	23	乡村振兴	新疆文化交流项目	800,000.00	30,000.00	830,000.00	590,000.00				590,000.00	71.08%	
	24	乡村振兴	江西青原产业振兴项目	3,000,000.00	30,000.00	3,030,000.00					0.00	0.00%	
	25	乡村振兴	江西青原人才振兴项目	250,000.00	10,000.00	260,000.00	250,000.00				250,000.00	96.15%	
	26	乡村振兴	江西青原医疗提升项目	1,520,000.00	15,000.00	1,535,000.00	936,909.60		3,459.73	908.00	941,277.33	61.32%	
	27	乡村振兴	脱贫地区消费帮扶项目	900,000.00	100,000.00	1,000,000.00	429,310.92		3,436.91	51,322.67	484,070.50	48.41%	
	28	乡村振兴	招商局帮扶地区党支部结对共建项目	600,000.00	45,000.00	645,000.00	600,000.00				600,000.00	93.02%	
	29	C Pal 爱心家园	湖北团风乡村振兴支持项目	600,000.00		600,000.00	600,000.00				600,000.00	100.00%	
	30	C ME FLY 青少年发展	湖北夷陵乡村振兴支持项目	750,000.00		750,000.00	750,000.00				750,000.00	100.00%	
	31	C Pal 爱心家园	西藏道班爱心援助计划	1,000,000.00		1,000,000.00	1,000,000.00				1,000,000.00	100.00%	
32	C Pal 爱心家园	上海奉贤乡村振兴支持项目	200,000.00		200,000.00	200,000.00				200,000.00	100.00%		
33	C Pal 爱心家园	流动人口关爱及住宿改善	2,000,000.00	20,000.00	2,020,000.00					0.00	0.00%		
34	C Pal 爱心家园	“未来+乡”社区支持计划	4,000,000.00	80,000.00	4,080,000.00	1,497,150.51	3,000.00	23,221.21	1,022.70	1,524,394.42	37.36%		
		小计	76,663,530.00	830,000.00	77,493,530.00	47,200,051.71	3,000.00	169,275.85	128,582.70	47,500,910.26	61.30%		
救灾	35	C Aid 应急响应	灾害响应	1,000,000.00	30,000.00	1,030,000.00	780,785.05		2,890.00	1,079.00	784,754.05	76.19%	
		小计	1,000,000.00	30,000.00	1,030,000.00	780,785.05	0.00	2,890.00	1,079.00	784,754.05	76.19%		
助学助教	36	乡村振兴	湖北蕲春乡村幼儿班项目	630,000.00	10,000.00	640,000.00	537,796.00				537,796.00	84.03%	
	37	乡村振兴	新疆叶城、莎车教育促进项目	1,500,000.00	30,000.00	1,530,000.00	1,500,000.00				1,500,000.00	98.04%	
	38	乡村振兴	招商局教育结对帮扶项目	500,000.00	20,000.00	520,000.00	106,691.00				106,691.00	20.52%	
	39	乡村振兴	新疆莎车特殊教育学校教学设备提升项目	900,000.00	10,000.00	910,000.00	720,000.00				720,000.00	79.12%	
	40	乡村振兴	江西青原教师能力提升项目	180,000.00		180,000.00	171,402.00				171,402.00	95.22%	
	41	C ME FLY 青少年发展	“招商局奖学金”支持计划	3,620,000.00	10,000.00	3,630,000.00	3,620,000.00				3,620,000.00	99.72%	
	42	C ME FLY 青少年发展	乡村教育支持项目	1,500,000.00	5,000.00	1,505,000.00	1,200,000.00				1,200,000.00	79.73%	
	43	C ME FLY 青少年发展	新疆边境地区儿童红色圆梦项目	370,000.00		370,000.00	370,000.00				370,000.00	100.00%	
		小计	9,200,000.00	85,000.00	9,285,000.00	8,225,889.00	0.00	0.00	0.00	8,225,889.00	88.59%		
助医		小计											
	44	乡村振兴	“让生命听见声音”公益助残项目	1,200,000.00	10,000.00	1,210,000.00	1,200,000.00	2,900.00	680.00		1,203,580.00	99.47%	
	45	C Pal 爱心家园	贵州省残疾人羽毛球运动队资助申请	650,000.00		650,000.00	650,000.00				650,000.00	100.00%	
		小计	1,850,000.00	10,000.00	1,860,000.00	1,850,000.00	2,900.00	680.00	0.00	1,853,580.00	99.65%		
其他	46	C Pal 爱心家园	中国人口福利基金会合作计划		150,000.00	150,000.00		1,450.00	10,741.21		12,191.21	8.13%	
	47	C Pal 爱心家园	“CM+蛇口”美好社区公益支持计划	1,500,000.00	50,000.00	1,550,000.00	1,500,000.00		995.98	5,537.00	1,506,532.98	97.20%	
	48	C Pal 爱心家园	南山交通安全理事会公益支持项目	200,000.00		200,000.00	200,000.00				200,000.00	100.00%	
	49	C Aid 应急响应	安心家园项目	1,000,000.00	10,000.00	1,010,000.00	900,000.00				900,000.00	89.11%	
	50	C Pal 爱心家园	辽宁太平湾社区发展支持项目	1,000,000.00	10,000.00	1,010,000.00	1,000,000.00				1,000,000.00	99.01%	
	51	C Pal 爱心家园	“红荷公益”志愿服务项目	500,000.00		500,000.00	450,000.00				450,000.00	90.00%	
	52	C Pal 爱心家园	招商局志愿者支持计划	3,000,000.00	50,000.00	3,050,000.00	2,045,545.06	26,994.12		10,799.72	2,083,338.90	68.31%	
	53	品牌建设	招商局C公益品牌建设费用	500,000.00	20,000.00	520,000.00	455,319.80				455,319.80	87.56%	
	54	C Green 绿色发展	“零碳先锋·青山行动”公益项目	1,000,000.00	10,000.00	1,010,000.00	1,000,000.00				1,000,000.00	99.01%	
	55	C Pal 爱心家园	蛇口边检站关爱项目	300,000.00		300,000.00	300,000.00				300,000.00	100.00%	
	56	C Pal 爱心家园	向大连市公安民警救助基金会捐资项目	500,000.00		500,000.00	500,000.00				500,000.00	100.00%	
	57	C Pal 爱心家园	蛇口电视台助力“宜居蛇口”文化公益项目	800,000.00		800,000.00	800,000.00				800,000.00	100.00%	
	58	C Pal 爱心家园	“情暖征途”致敬货运先锋公益项目	500,000.00		500,000.00	450,000.00				450,000.00	90.00%	
	59	C Pal 爱心家园	女性洗手间建设项目	1,000,000.00	20,000.00	1,020,000.00	1,000,000.00				1,000,000.00	98.04%	
60	C Pal 爱心家园	社区发展议题推动和影响力打造项目	800,000.00	100,000.00	900,000.00	630,000.00	2,200.00	19,490.80	1,297.76	652,988.56	72.55%		
61	C Pal 爱心家园	乡村卫生健康议题推动和影响力打造项目	100,000.00	20,000.00	120,000.00	100,000.00			227.00	100,227.00	83.52%		
62	C Pal 爱心家园	新疆喜乐食坊项目	49,800,000.00	200,000.00	50,000,000.00	34,695,000.00		5,181.00	8,553.00	34,708,734.00	69.42%	预算外立项	
		小计	62,500,000.00	640,000.00	63,140,000.00	46,025,964.86	30,644.12	36,408.99	26,414.48	46,119,332.45	73.04%		
合计				151,213,530.00	1,595,000.00	152,808,530.00	104,082,590.62	36,544.12	209,264.84	156,076.18	104,484,465.76	68.38%	

制表人：杨润文

招商局慈善基金会历年财务数据简表

2024年12月31日

单位：人民币元

年度	捐赠及其他收入	其中：招商局集团捐赠	个人	其他组织	利息收入及其他	公益活动支出	管理费用支出	说明
2009	50,000,000.00	50,000,000.00				5,800,000.00	0.00	北京嘉润会计师事务所审计
2010	9,874,995.19	8,712,000.00	389,155.41		773,839.78	14,615,591.26	209,927.00	北京嘉润会计师事务所审计
2011	22,812,778.40	20,856,940.00	468,738.27		1,487,100.13	10,068,649.87	114,099.27	北京嘉润会计师事务所审计
2012	22,361,690.59	20,390,000.00	387,986.79	20,716.20	1,562,987.60	24,162,484.68	452,993.05	北京嘉润会计师事务所审计
2013	51,686,938.24	50,000,000.00	460,421.57		1,226,516.67	44,832,945.96	982,515.88	北京嘉润会计师事务所审计
2014	42,237,367.24	39,000,000.00	682,205.96	500,000.00	2,055,161.28	41,484,912.03	651,507.91	信永中和会计师事务所审计
2015	40,392,924.83	38,000,000.00	2,000.00	1,213,528.52	1,177,396.31	35,290,657.38	1,032,312.84	信永中和会计师事务所审计
2016	55,570,247.70	54,650,000.00	0.00	500,000.00	420,247.70	50,995,929.85	1,630,261.09	信永中和会计师事务所审计
2017	125,303,640.12	121,170,000.00	2,300.00	700,000.00	3,431,340.12	77,635,673.05	2,521,013.50	信永中和会计师事务所审计
2018	100,575,245.70	96,000,000.00	300.00	1,103,240.63	3,471,705.07	96,838,780.14	3,047,817.22	北京神州会计师事务所审计
2019	93,301,098.30	87,000,000.00	2,534,504.14	950,000.00	2,816,594.16	88,627,876.00	4,659,043.56	北京神州会计师事务所审计
2020	108,300,932.04	103,487,701.53	229,693.86	1,286,566.00	3,296,970.65	104,298,459.05	4,787,793.92	中审众环会计师事务所审计
2021	127,889,074.78	125,000,000.00	111,431.96		2,777,642.82	98,268,642.87	4,218,641.51	中审众环会计师事务所审计
2022	124,422,497.95	120,800,657.00	61,672.38	499,983.00	3,060,185.57	151,590,684.85	5,199,322.09	中审众环会计师事务所审计
2023	97,250,489.27	95,277,691.94	9,138.36		1,963,658.97	67,553,592.14	5,632,658.59	中审众环会计师事务所审计
2024	110,197,387.65	109,500,000.00	32.00		697,355.65	104,484,465.76	5,734,070.45	未审计
合计	1,182,177,308.00	1,139,844,990.47	5,339,580.70	6,774,034.35	30,218,702.48	1,016,549,344.89	40,873,977.88	